
Na temelju članka 63. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine", broj 80/13, 153/13 i 78/15) 
i članka 5. stavka 3. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, piana i programa na 
okoliš („Narodne novine", broj 3/17), a u skladu sa odredbama članaka 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09, 4/13, 6/16, 1/17 i 2/17), 
Župan Istarske županije dana 20. travnja 2017. godine donosi 

ODLUKU 

o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš Županijske razvojne 
strategije Istarske županije za razdoblje do 2020. godine 

Članak 1. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak strateške procjene utjecaja na okoliš 
županijske razvojne strategije Istarske županije do 2020. godine (u daljnjem tekstu: 
Strategija). 
Postupak strateške procjene prema ovoj Odluci provodi Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije (u daljnjem tekstu: Nadležno tijelo). 
Postupak će se provoditi u koordinaciji s Istarskom razvojnom agencijom IDA d.o.o. i 
Upravnim odjelom za održivi razvoj Istarske županije. 

Članak 2. 

Županijska razvojna strategija Istarske županije do 2020. godine izraiđuje se temeljem 
Zaključka župana Istarske županije o pristupanju izradi Županijske razvojne strategije 
Istarske županije za razdoblje od 2015. do 2020. godine („Službene novine Istarske 
županije", broj 8/2014). 
Navedenim se Zaključkom pristupilo izradi Strategije, kao temeljnog planskog dokumenta 
politike regionalnog razvoja u kojem se, sukladno odredbama Zakona o regionalnom razvoju 
Republike Hrvatske („Narodne novine", broj 147/14), odreduju strateški ciljevi i prioriteti 
održivog društveno — gospodarskog 	razvoja Istarske županije, vodeći se načelom 
partnerstva, transparentnosti i suradnje. 
RazIozi, ciljevi i programska polazišta za izradu i donošenje Strategije su kako slijedi: 

- utvrdivanje analize stanja te razvojnih potreba na županijskoj razini u svim 
segmentima razvoja te uskladivanje sa strateškim ciljevima i prioritetima definiranom 
u strateškim dokumentima na nacionalnoj i EU razini; 
utvrclivanje vizije, strateških ciljeva, prioriteta i mjera te strateških projekata Istarske 
županije kao dugoročnog okvira za razvoj; 

- stvaranje osnove za usmjeravanje i rangiranje razvojnih projekata županije, gradova i 
općina te ostalih tijela i dionika od važnosti za sveukupni razvoj Istarske županije; 

- stvaranje preduvjeta za pripremu i apliciranje razvojnih projekata za financiranje iz 
različitih izvora, uključujući ESI fondove te ostale EU fondove; 

- lakše povezivanje i koordinacija razvojnih projekata županije, gradova i općina te 
ostalih tijela te njihova učinkovitija provedba i monitoring; 

- jačanje medužupanijske, prekogranične i medunarodne suradnje u provedbi 
projekata; 

- uspostavljanje partnerskog odnosa svih dionika ključnih za razvoj — od javnog i 
privatnog sektora do civilnog društva i svih gradana te definiranje uloga i provedbenih 
mehanizama razvoja Istarske županije; 

- stvaranje osnove za privlačenje domaćih i stranih ulagača. 



A 

PA4, 
-3  P0(4  

-o 

\P- & /0  E 
IS GQ-

4 /CA D‘ 

žUPAN 
c. Valter Flego 

Članak 3. 

Radnje koje će se provesti u postupku strateške procjene utjecaja na okoliš Strategije, 
provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša, Zakona o zaštiti prirode („Narodne 
novine", broj 80/13), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 
okoliš i odredbama posebnih propisa iz područja iz kojeg se strategija donosi i to 
redoslijedom kako je utvrcleno u Prilogu I. ove Odluke. 

Prema rješenju Ministarstva zaštite okoliša i energetike (KLASA: UP/I-612-07/17-71/38, 
URBROJ: 517-07-2-2-17-4, od 22. ožujka 2017. godine) u okviru strateške procjene utjecaja 
Strategije potrebno je provesti postupak glavne ocjene prihvatIjivosti za ekološku mrežu. 

Članak 4. 

U postupku strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe koje su 
navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

Članak 5. 

Nadležno tijelo je o ovoj Odluci dužno informirati javnost sukladno odredbama Zakona o 
zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine", broj 64/08) kojima se urecluje 
informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 300-01/17-01/01 
URBROJ: 2163-1-01/8-17-2 
Pula, 20. travnja 2017. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA žUPANIJA 

Dostaviti: 
1. UO za gospodarstvo 12, 
2. UO za održivi razvoj 
3. Istarska razvojna agencija IDA d.o.o., 
4. Pismohrana, ovdje 



PRILOG I. 

Redoslijed radnji koje će se provesti u postupku strateške procjene utjecaja Županijske 
razvojne strategije Istarske županije na okoliš: 

1. Nadležno tijelo, sukladno odredbi članka 6., stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine", broj 3/17) (u daljnjem 
tekstu: Uredba) započet će s aktivnostima u postupku strateške procjene utjecaja na okoliš 
za Županijsku razvojnu strategiju Istarske županije do 2020. godine (u daljnjem tekstu 
Strategija) te započinje postupak odabira ovlaštenika izrade strateške studije. 

2. U svrhu odredivanja sadržaja Strateške studije Nadležno tijelo će zatražiti mišljenja o 
sadržaju Strateške studije i razini obuhvata podataka koja se moraju obraditi u strateškoj 
studiji od tijela i/ili osoba odredenih posebnim propisima vezano za područje iz djelokruga 
toga tijela te od tijela jedinica lokalne samouprave na čija područja provedba Strategije može 
utjecati. U svrhu usuglašavanja mišljenja o potrebnom sadržaju Strateške studije i 
utvrdivanja konačnog sadržaja Strateške studije u tijeku roka za dostavu mišljenja Nadležno 
tijelo provodi konzultacije s tijelima navedenim u Prilogu II. Ove radnje provode se sukladno 
člancima 6. - 10. Uredbe. 

3. U postupku odredivanja sadržaja Strateške studije Nadležno tijelo objavljuje na 
službenoj internetskoj stranici Istarske županije (www.istra-istria.hr) informaciju o izradi 
strateške studije i načinu sudjelovanja javnosti, a sukladno člancima 5., 6. i 12. Uredbe o 
informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(„Narodne novine", broj 64/08). 

4. Nakon pribavljanja mišljenja tijela iz točke 2. te mišljenja javnosti iz točke 3., Nadležno 
tijelo utvrcluje konačan sadržaj Strateške studije i u roku od 8 dana od dana isteka roka za 
dostavom mišljenja donosi Odluku o sadržaju Strateške studije koju objavljuje na službenoj 
internetskoj stranici Istarske županije (www.istra-istria.hr), a sukladno člancima 10. i 11. 
Uredbe. Nadležno tijelo istu dostavlja Ovlašteniku koji će izraditi stratešku studiju. 

5. Nakon što ovlaštenik izradi Stratešku studiju i izradivač izradi Nacrt prijedloga 
Strategije, sve zajedno Nadležno tijelo dostavlja na uvid i raspravu povjerenstvu kojeg 
imenuje župan u roku od 8 dana od dana donošenja odluke o sadržaju strateške studije. Ove 
radnje se obavljaju prema člancima 14. - 20. Uredbe. 

6. Nakon što prema članku 20. Uredbe povjerenstvo ocijeni da je Strateška studija 
cjelovita i stručno utemeljena, povjerenstvo donosi mišljenje o cjelovitosti i stručnoj 
utemeljenosti strateške studije. 

7. lzradivač dovršava nacrt prijedloga strategije nakon što zaprimi cjelovitu i stručno 
utemeljenu stratešku studiju. 

8. Nadležno tijelo donosi Odluku o upućivanju Strateške studije i nacrta prijedloga 
Strategije na javnu raspravu koju objavljuje na službenoj internetskoj stranici Istarske 
županije (www.istra-istria.hr), sukladno članku 23. Uredbe. 



9. Postupak sudjelovanja javnosti na javnoj raspravi o Strateškoj studiji i nacrtu prijedloga 
Strategije provodi se prema odredbama članaka 5., 12. te 16.-21. Uredbe o informiranju i 
sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

10. Istodobno s upućivanjem na javnu raspravu, Nadležno tijelo dostavlja Stratešku studiju 
i nacrt prijedloga Strategije na mišljenje tijelima i osobama sukladno Uredbi. 

11. Nakon provedene javne rasprave, prikupljanja mišljenja, primjedbi i prijedloga s javne 
rasprave i mišljenja iz točke 10. dostavljaju se na očitovanje ovlašteniku i izradivaču. 
Ovlaštenik svojim očitovanjem predlaže i konačne mjere zaštite okoliša i program praćenja 
stanja okoliša, vezano uz Strategiju. 

12. Nadležno tijelo sukladno članku 24. Uredbe priprema konačni prijedlog strategije te ga 
dostavlja tijelu nadležnom za donošenje (županijskoj Skupštini) uz prethodno pribavljanje 
mišljenja središnjeg tijela državne uprave nadležnog za poslove zaštite prirode o 
prihvatIjivosti Strategije za ekološku mrežu te mišljenja Ministarstva zaštite okoliša i 
energetike o provedenoj strateškoj procjeni za Strategiju sukladno članku 25. Uredbe. 
Sukladno članku 26. Uredbe Program praćenja stanja okoliša, uključujući i praćenje stanja 
očuvanja i cjelovitosti područja ekološke mreže sastavni je dio strategije. 

13. Nakon donošenja odluke o usvajanju Strategije Nadležno tijelo u roku od 30 dana 
izraduje izvješće o provedenoj strateškoj procjeni Strategije, sukladno odredbama članka 27. 
Uredbe, o čemu informira javnost i tijela koja su sudjelovala u postupku strateške procjene 
sukladno članku 6. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša. 



PRILOG II. 

Popis tijela koja su prema posebnim propisima dužna sudjelovati u postupku strateške 
procjene slijedom nadležnosti za pojedinu sastavnicu okoliša odnosno opterećenje radi 
davanja mišljenja o sadržaju strateške studije i mišljenja na stratešku studiju i prijedlog 
nacrta strategije: 

1. Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta, Ulica grada Vukovara 78, 10000 
Zagreb; 

2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb; 

3. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU, Račkoga 6, 10000 Zagreb; 

4. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb; 

5. Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb; 

6. Ministarstvo turizma, Prisavlje 14, 10000 Zagreb; 

7. Ministarstvo graditeljstva i prostornog ureclenja, Ulica Republike Austrije 20, 10000 
Zagreb; 

8. Ministarstvo obrane, Trg kralja Petra Krešimira IV 1, 10000 Zagreb; 

9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Trg Republike 1, 52100 
Pula; 

10. Ministarstvo zdravstva, Ksaver 200.a, 10000 Zagreb; 

11. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Puli, 
Ulica Grada Graza 2, 52100 Pula; 

12. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Pazin, M.B. Rašana 7, 
52000 Pazin; 

13. Ministarstvo državne imovine , Dežmanova 10., 10000 Zagreb; 

14. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, Splitska 14, 52100 Pula; 

15. HEP—operator distribucijskog sustava d.o.o., DP Elektroistra Pula, Vergerijeva 6, 
52100 Pula; 

16. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Rijeka, M. Tita 166, 
51410 Opatija; 

17. HEP Proizvodnja d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, 10 000 Zagreb; 

18. Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije, Ulica Roberta Frangeša 
Mihanovića 9, 10110 Zagreb; 

19. Hrvatski Telekom d.d. Zagreb, Regija zapad, Ciottina 17a, 51000 Rijeka; 

20. Odašiljači i veze d.o.o., Ulica grada Vukovara 269d, 10000 Zagreb; 



21. Hrvatske šume, Uprava šuma Buzet, Naselje Goričica 6, 52420 Buzet; 

22. Hrvatske vode, VG0 Rijeka, Đure Šporera 3, 51000 Rijeka 

23. Hrvatske vode, VGI „Mirna-Dragonja", Livade bb, 52427 Livade; 

24. Hrvatske vode; VGI „Raša-Boljunčica", Zelenice 18, 52220 Labin; 

25. Institut za poljoprivredu i turizam Poreč, Karla Hugues 8, 52440 Poreč 

26. Hrvatske ceste, Vončinina 3., 10000 Zagreb; 

27. Hrvatske ceste, Ispostava Pula, Partizanski put 140, 52100 Pula; 

28. Županijska uprava za ceste Istarske županije, M.B.Rašana 2/4, 52000 Pazin; 

29. Istarske ceste d.o.o., Partizanski put 140, 52100 Pula 

30. Hrvatske autoceste d.o.o., Širolina 4., 10000 Zagreb; 

31. HŽ Infrastruktura, Mihanovideva 12, 10000 Zagreb; 

32. Plinacro d.o.o., Savska cesta 88a, 10 000 Zagreb; 

33. Istarski vodozaštitini sustav d.o.o., Sv. Ivan 8, 542420 Buzet; 

34. Istarske vodovod d.o.o., Most Sv. Ivan 8, 52420 Buzet; 

35. Vodovod Pula d.o.o., Radićeva 9, 52100 Pula 

36. Vodovod Labin, Ulica Slobode 6, 52220 Labin; 

37. Javna ustanova Natura Histrica, Riva 8, 52100 Pula; 

38. Javna ustanova Kamenjak, Selo 120 - Premantura, 52100 Pula; 

39. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije, Nazorova 23, 52100 Pula; 

40. Lučka kapetanija Pula, Riva 18, 52100 Pula; 

41. Upravni odjel za turizam Istarske županije, Partizanska 5a, 52440 Poreč 

42. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Flanatička 29, 52100 Pula 

43. Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo 
Istarske županije, Šetalište Pazinske gimnazije 1, 52000 Pazin 

44. Upravni odjel za kulturu Istarske županije, G.Martinuzzi 2, 52220 Labin 

45. Zelena Istra, Gajeva 3, Pula 

46. Gradovi i općine Istarske županije (41) 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

